
令和３年度

猪名川町介護保険特別会計

補正予算書（第２号）





議案第１３号

令和３年度猪名川町介護保険特別会計補正予算（第２号）

令和３年度猪名川町の介護保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ１４２，１９８千円を減額し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ２，３６６，５２９千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

令和４年２月２２日提出

猪名川町長 岡 本 信 司 
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　歳　入

3 国庫支出金

1 国庫負担金

2 国庫補助金

4 支払基金交付金

1 支払基金交付金

5 県支出金

1 県負担金

2 県補助金

6 財産収入

1 財産運用収入

8 繰入金

1 一般会計繰入金

2 基金繰入金

9 繰越金

1 繰越金

第　 １　 表 　　 歳　 入 

款 項

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 
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(単位：千円)

474,293 △56,649 417,644

396,182 △32,923 363,259

78,111 △23,726 54,385

632,927 △53,676 579,251

632,927 △53,676 579,251

359,957 △29,905 330,052

335,246 △28,042 307,204

24,710 △1,863 22,847

1,029 166 1,195

1,029 166 1,195

372,936 △29,729 343,207

369,169 △25,962 343,207

3,767 △3,767 0

52,054 27,595 79,649

52,054 27,595 79,649

2,508,727 △142,198 2,366,529

 歳　 出　 予　 算　 補　 正

計補 正 前 の 額 補 正 額
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　歳　出

2 保険給付費

1 保険給付費

4 地域支援事業費

1 地域支援事業費

5 基金積立金

1 基金積立金

款 項

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 
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(単位：千円)

2,250,541 △187,585 2,062,956

2,250,541 △187,585 2,062,956

160,620 △13,608 147,012

160,620 △13,608 147,012

1,029 58,995 60,024

1,029 58,995 60,024

2,508,727 △142,198 2,366,529

補 正 額 計補 正 前 の 額
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猪名川町介護保険特別会計 

補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） 
 

事項別明細書 



１　総　　括

1 保険料 615,384

2 使用料及び手数料 141

3 国庫支出金 474,293

4 支払基金交付金 632,927

5 県支出金 359,957

6 財産収入 1,029

7 寄附金 1

8 繰入金 372,936

9 繰越金 52,054

10 諸収入 5

2,508,727

歳 　入 　歳 　出 　補 　正 　予 　算

款 補 正 前 の 額

　 歳　　入

 歳　　入　　合　　計 
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事 　項 　別 　明 　細 　書

（単位：千円）

0 615,384

0 141

△56,649 417,644

△53,676 579,251

△29,905 330,052

166 1,195

0 1

△29,729 343,207

27,595 79,649

0 5

△142,198 2,366,529

補 正 額 計
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1 総務費 42,488 0 42,488

2 保険給付費 2,250,541 △187,585 2,062,956

3 財政安定化基金拠出金 1 0 1

4 地域支援事業費 160,620 △13,608 147,012

5 基金積立金 1,029 58,995 60,024

6 諸支出金 53,048 0 53,048

7 予備費 1,000 0 1,000

2,508,727 △142,198 2,366,529歳　出　合　計

　 歳　　出

補 正 前 の 額 補 正 額款 計
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（単位：千円）

0 0 0 0

△81,527 0 △50,647 △55,411

0 0 0 0

△5,027 0 △3,029 △5,552

0 0 166 58,829

0 0 0 0

0 0 0 0

△86,554 0 △53,510 △2,134

そ の 他
一　般　財　源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国 県 支 出 金 地 方 債
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  ２　歳　入
(款) 3 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

 1 介護給付費負担金 396,182 △32,923 363,259

396,182 △32,923 363,259

(項) 2 国庫補助金

 1 調整交付金 22,506 △20,562 1,944

 2 地域支援事業交付金 44,823 △3,164 41,659

78,111 △23,726 54,385

(款) 4 支払基金交付金

(項) 1 支払基金交付金

 1 介護給付費交付金 608,091 △50,647 557,444

 2 地域支援事業支援交付金 24,836 △3,029 21,807

632,927 △53,676 579,251

(款) 5 県支出金

(項) 1 県負担金

 1 介護給付費負担金 335,246 △28,042 307,204

335,246 △28,042 307,204

(項) 2 県補助金

 1 地域支援事業交付金 24,710 △1,863 22,847

24,710 △1,863 22,847

(款) 6 財産収入

(項) 1 財産運用収入

 1 利子及び配当金 1,029 166 1,195

1,029 166 1,195

(款) 8 繰入金

(項) 1 一般会計繰入金

 1 介護給付費繰入金 281,319 △23,448 257,871

 2 地域支援事業繰入金 24,710 △1,863 22,847

計

計

補　  正　  額

計

計

計

計

目 計補 正 前 の 額
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（単位：千円）

 1 現年度分 △32,923 （保険課）

　介護給付費負担金 △32,923

 1 現年度分 △20,562 （保険課）

　調整交付金 △20,562

 1 現年度分 △3,164 （保険課）

　包括的支援事業・その他支援事業交付金 △920

　介護予防・日常生活支援総合事業交付金 △2,244

 1 現年度分 △50,647 （保険課）

　介護給付費交付金 △50,647

 1 現年度分 △3,029 （保険課）

　地域支援事業支援交付金 △3,029

 1 現年度分 △28,042 （保険課）

　介護給付費負担金 △28,042

 1 現年度分 △1,863 （保険課）

　包括的支援事業・その他支援事業交付金 △460

　介護予防・日常生活支援総合事業交付金 △1,403

 1 利子及び配 166 （保険課）

当金 　介護給付費準備基金利子 166

 1 現年度分 △23,448 （保険課）

　介護給付費繰入金 △23,448

 1 現年度分 △1,863 （保険課）

　包括的支援事業・その他支援事業繰入金 △460

(款) 3 国庫支出金 (款) 8 繰入金

(項) 1 国庫負担金 (項) 1 一般会計繰入金
 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   

区　　分 金　　額
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 3 低所得者保険料軽減繰入金 22,094 △651 21,443

369,169 △25,962 343,207

(項) 2 基金繰入金

 1 介護給付費準備基金繰入金 3,767 △3,767 0

3,767 △3,767 0

(款) 9 繰越金

(項) 1 繰越金

 1 繰越金 52,054 27,595 79,649

52,054 27,595 79,649計

計補 正 前 の 額

計

計

補　  正　  額目
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（単位：千円）

　介護予防・日常生活支援総合事業繰入金 △1,403

 1 現年度分 △651 （保険課）

　低所得者保険料軽減繰入金 △651

 1 介護給付費 △3,767 （保険課）

準備基金繰 　介護給付費準備基金繰入金 △3,767

入金

 1 繰越金 27,595 （保険課）

　繰越金 27,595

(款) 8 繰入金 (款) 9 繰越金

(項) 1 一般会計繰入金 (項) 1 繰越金

区　　分 金　　額

 ～

説　　　　　　　　　　　　　　明
節   
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３　歳　出
(款) 2 保険給付費

(項) 1 保険給付費

 1 介護サービス等諸 1,994,831 △145,723 1,849,108 △63,333 0 △39,345

費 国 △41,482

県 △21,851

 2 介護予防サービス 118,408 △21,380 97,028 △9,291 0 △5,772

等諸費 国 △6,464

県 △2,827

 4 高額介護サービス 66,000 △2,623 63,377 △1,141 0 △708

等費 国 △813

県 △328

 5 特定入所者介護サ 69,402 △17,859 51,543 △7,762 0 △4,822

ービス等費 国 △4,726

県 △3,036

2,250,541 △187,585 2,062,956 △81,527 0 △50,647計

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内

目 特 定 財 源補正前の額
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（単位：千円）

△43,045

18 負担金、補助 △145,723 居宅介護サービス等給付費（保険課） △58,179

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △58,179

　　介護サービス給付費 △58,179

施設介護サービス等給付費（保険課） △63,422

18 負担金、補助及び交付金 △63,422

　　介護サービス給付費 △63,422

居宅介護サービス計画費（保険課） △2,578

18 負担金、補助及び交付金 △2,578

　　介護サービス給付費 △2,578

地域密着型介護サービス費（保険課） △21,544

18 負担金、補助及び交付金 △21,544

　　介護サービス給付負担金 △21,544

△6,317

18 負担金、補助 △21,380 介護予防サービス費（保険課） △19,269

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △19,269

　　介護予防サービス給付負担金 △19,269

地域密着型介護予防サービス費（保険課） △2,741

18 負担金、補助及び交付金 △2,741

　　介護予防サービス給付負担金 △2,741

介護予防住宅改修費（保険課） 630

18 負担金、補助及び交付金 630

　　介護予防サービス給付負担金 630

△774

18 負担金、補助 △2,623 高額医療合算介護サービス費（保険課） △2,623

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △2,623

　　介護サービス給付負担金 △2,623

△5,275

18 負担金、補助 △17,859 特定入所者介護サービス費（保険課） △17,859

及び交付金 18 負担金、補助及び交付金 △17,859

　　介護サービス給付負担金 △17,859

△55,411

(款) 2 保険給付費 (款) 2 保険給付費

(項) 1 保険給付費 (項) 1 保険給付費

　 訳

一般財源

～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明
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(款) 4 地域支援事業費

(項) 1 地域支援事業費

 1 介護予防・生活支 91,723 △11,220 80,503 △3,647 0 △3,029

援事業費 国 △2,244

県 △1,403

 2 包括的支援事業・ 68,638 △2,388 66,250 △1,380 0 0

その他支援事業費 国 △920

県 △460

160,620 △13,608 147,012 △5,027 0 △3,029

(款) 5 基金積立金

(項) 1 基金積立金

 1 介護給付費準備基 1,029 58,995 60,024 0 0 166

金積立金

1,029 58,995 60,024 0 0 166

計

計

目 特 定 財 源補正前の額

その他

補　正　額 計

国県支出金 地方債

補 正 額 の 財 源 内
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（単位：千円）

△4,544

 7 報償費 △220 介護予防・生活支援事業費（保険課） △11,220

18 負担金、補助 △11,000  7 報償費 △220

及び交付金 　　報償金 △220

18 負担金、補助及び交付金 △11,000

　　介護予防・生活支援サービス費負担金 △11,000

△1,008

 7 報償費 △1,200 包括的支援事業費（保険課） △1,240

 8 旅費 △65  7 報償費 △300

10 需用費 △940 　　在宅医療推進協議会委員等報償金 △300

18 負担金、補助 △183 10 需用費 △940

及び交付金 　　印刷製本費 △940

その他支援事業費（保険課） △1,148

 7 報償費 △900

　　相談員謝金 △900

 8 旅費 △65

　　普通旅費 △65

18 負担金、補助及び交付金 △183

　　職員研修会負担金 △183

△5,552

58,829

24 積立金 58,995 介護給付費準備基金費（保険課） 58,995

24 積立金 58,995

　　利子積立金 166

　　基金積立金 58,829

58,829

(款) 4 地域支援事業費 (款) 5 基金積立金

(項) 1 地域支援事業費 (項) 1 基金積立金
～

区　　分

節

金　額
説　　　　　　　　　　　　　　　明

　 訳

一般財源
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